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Evaluacién Tecnica Solicitud .m:.:u_m de Oferta No. 014-5.5.0.2022 Fecha: 09/08/2022 - SUBSANACION

Unidad de medlda Resilado da la
E ] n.nﬁ.:mam &jp-tablsta, Estado def Producte Evalucién

OOJ___H u”mo Reglstro sanitario eApaut { w: ._a ' Reglstro Sanitarlo correspondo cen lo técnlca QBSERYACIONES
betlzan piuta, ampalla, n salicitado (5L/HO) | (CUHPLE/NO S e

!
unidad, ete) CUMPLE)

Descripetén del producto
1 1 ( (1
Descripelén del producta solicitads a ot zar {tetual como aparsca entba colizado (inf < propta del

ltem
solicitud de cotizacién estudic de mercado)

oferente)
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Evaluacién Tecnica Solicitud Simple de Oferta No. 014-5.5.0.2022 Fecha: 09/08/2022 - SUBSANACION

Deseripedsn del producto solicitado a cotlzar {textual como sparece enka
soficitud de cotizackin estudio de mercada) -

Descitpelén del producto
cotlzado (informracidn propia del
clerente}

Empiesa
Cotizants

Registio sanftailo

Unidad de medida

capsuia, ampolla,
unkdad, et¢)

eotizada {ejptableta,|

Estado del ©
Reglstio Sanftario

Producto
eorresponde con o
solicitado (SYHD)

Resultade de la
Evalueién -
técnlca
{CUMPLE/HO
CURPLE)

OBSERVACIONES

14

GUANTE ESTERIL No. 6 UBRES DE TALCO CAJA ¥ 50 PARES
3 .

GUANTES QUERLFECS ESTERRES Mo &
MASCA FEDRSFORROTEX tes portes
QUirlegirs estéries mara Maliga estan
&aborados €0 Hees ratrd, Rera gatiera
L3 prd un elets raturd. Mo arbidestis
{Deracho & Lrquissdo). Frosen mperfoe
oo ngeea, Cafitre supscior: 0.330m, &0
e, Sometidis a proces) ¢ eRedEcdin
PEr By GaTTa.

1004 testeados y e probadns por bPadko
oo e & Pspencin vsusl, Cum e con AQL
1.5, Bbre de defadtan (e perfiradires y
e i
Faricades bafo bos estdrcares 150y ASTH.
Aprchackos por 3a FDA.
Baboradas en turpimierd (o ks
requerThentos achafes de GVFL
Fees para S WAz G pritedcidn
tortra BLids taportes de contaminadin
bacterira dorarte grocedriantos Qg
s reazadns en Srims estiries. Vida
T de § il despues de estarfizaies tany
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Caja*50 pares
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5

CUMPLE

15,
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quinirgcs estérles Faa Hedspo éstan
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Lrica para un 2)ste rabuel o ambicRstd
{Derecko ¢ B ferds) Poseen superfice
Siovagosa (altre sperr 033 S,
EHen, SOTEtidng @ priceso 02 ecterTTeoin
ir reys grmra

100 tegteados y oo probacs por irfade
<o e e irspacedin vl Ourprz e ML

15, M g2 defectos om0 paroracres Y

e
Fatricadis bay s estirdaces [0y ASTHL
Agrotadcs por l FDA.
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ryermirie ahatis 02 BV,

Elastes pard sar WLITIRICS (00 priteccin
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HOSFTAL SUFPLIES| 2020000021874

Cajat50 pares
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)

 CUMPLE

i6

GUANTE ESTERTL No. T £-1/2 LIBRES DE TALCO CAIA * S0 PARES

QUNTES QUIELFEICOS ESTEANLES N 7 1-
172 HASCA MEDISPO,TROTEY. bes pardes
Qirlrgres edries parta Mg e
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UG fAl U LSt oy, b srindeaos
(Dered'o & Irgifade). Foceen spafice
ERr>ragest, Coites speron 0.33mm S
. Sermatidos a procesa & eerhracdn

L 4 rEpS R
1A testmadns ¥ wrgredados por rfalo
0N Bré & g VR Ouepfs con ALK
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A
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bater=ra Grerts proced TSt QUTUrgecs
wnzshios rEa TR B Eraes estirles. Vi
Led g2 5 28 despes O esteriizados ke

Fletuades rd oo es Oz ETdceE T i

INFERNATIONAL

SAS

HESPITAL SUPPLIES 2020000021874

Cala* 50 pares

VIGENTE

51
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Evaluaclén Tecnica Solicitud Simple de Oferta No. 014-5.5.0.2022 Fecha: 09/08/2022 - SUBSANACION

Beseripelén del producto soicltada a cotizar {textual coms aparecz enla
softeitud de calizacién estudio de mer¢ado)

Dsscripedén del producto
catizado (Informacidn propla del
oferente)

Empzesa
Cotizante

Reglstio sanitaro

Unldad de medida

cothzada (4jptableta,

¢ipsula, ampolfa,
unidad, ete)

Estado de)
Registre Sanitarlo

Pioducto
cemesponde ¢on fo
solicitade (51/00)

Resultado dafa

Evaluclén
tdcnica

(CUMPLE/NO

CUMPLE)

OBSEAVACICHES

o | GUINTES QUIAERGEDS ERESRUES Ks?

HEACA VEDESPO, FROTEX Los gaates
Qirlrgiens elites nara Pedspe astan
talirados en bEacrar), Forma anatdeica

ST U i pard oo st rar o 2nbidestns

GUAMTE ESTERIL Ho. 7 LIBRES DE TALCO CAJA + 50 PARES

(Barecta & Tegiardo} Fostn s.parfoe
FRIT Calbre penior 0 33ma, S
Bm. SureSdos & pricesd & esterlitacda

T porrepm greea,

1005 testeadis y romprbads por infads
N BT & Pegeiorin visal, Curmpie fon AL
1.5, bre d2 S=Fectos oo perkraciores
Byt
Fatricads bajods ecthdares 150 y ASTHL
Aarasades porka FDA
Biaborains e coptimieres wn fos
reprriTist athalss ds VP,
Toad'= pan sar 4fedas om0 profeedhin
tontra PS8 corpardas e cortaireedfn

{taeteriana duaeds procatmentss QUi

Frvisiors realzados en daos st Vida
UH G2 § 2705 Gaspcs G2 eterTmades ol
B0mdes conEinmg e ¥raaTie .

ANTERMATHINAL

SAS.

HGSPITAL SUPPLIES{ 2020000021874

Caja* B0 pares

VIGENTE

k-2

CUMPLE

GUANTE ESTERIL No. 8§ 1/2 LIBRES DE TALCO CAJA * 50 PARES

GUANTES QUIFLIESICOS ESTEFLES Mo 8
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siabarades enbtived ratd, Forma anstieraa
WVCA e U 2] ste et Hio arbifests
(Derecho ¢ 12744000}, Pusean sperfice
Fira-rigoss Caldre suoerion 0.3%am $n
Eefcn. Sometidn a pricesa de esteizacin
for 1208 TR
1005 b y Corprobadss por Mok
ohare & inspaondn visal, Cumngla aon AQL
L5, ire ¢ deferins como parfradores ¥
agferos.

Fatricados bR b estindares 150 y ASTH
Aprobacks porfa FDA,
Exarals e qovpheiato an fes
RPATIEES ot GVP.
12255 para sar (H23305 SO0 protaccin
<cordra RSos Copord'ss de aorkamiacn
bactariza o rarte procedimiantos guningions
rvasioos reaheades et Seas estdies Valy
Ui 02 § & Sespues o2 etarfizados bl
adeLaniss onIcores de AmaraiErts,

ENTERMATHONAL
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HOSPITAL SUPPUES| 2020DM0021874

CajatS0 pares

VIGENTE

sl

CUMPLE

GORROS DESECHABLES TIPG ORVGA (UNIDAD)

GOPAT DESECHISLE T OFLFGA MARTA
PEDICAL SIERTES Garo
Desachodia Tipo oruga o £55507 Madicsl
Spples (op, $.AS Girmo dradar

Coreesradn ra tefdo, resistata, ro asti
Likra &2 habvas, A patiats yol&fes, (s, 51
Sefarraceres. Mo dem un sesgo potenaal
G iritecin $oica o Seshdrackh 28pia
- G2 cortadtoy A2, 54 Oor

INTERKATIONAL

SAS,

HOSPITAL SUPPLIES| 2013011749

Unidad

HiA

Sl
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Evaluacién Tecnica Solicitud Simple de Oferta No. 014-5.5.0.2022 Fecha: 09/08/2022 - SUBSANACION

{tem

208citud de cotizackin estudio de mercade)

Descidpldn det producto sollcitado a cotizar {textual como aparece enla

Descripelén del producte
cotizado {Informackén propia del
oferente)

Emptesa
Cotizante

Registro sanitarlo

Untdad de medida
cotizada (efpladleta,
eipsula, ampofla,
unkdad, ete)

Estado del
Reglstre Sanhtaro

Produsto.
coresponde con lo
soficitado (SIYHO)

Resultado d2 la
Evalucién
téenlca
{CUMPLE/HO
CUMPLE)

OBSERVACIONES

20

GUANTE ESTERIL Ho. B LIBRES DE TALCO CAJA * 50 PARES

GUENTES QI FC0S ESTERAES ho 6
1f2 MASCA VEIRFOFFOTEX et gt
Quirirgices Esthes rarta Merkspd estar
eaborades e kies raturd Forrra andtinic
LR 0 d L Fjste rarrd, b sbidbesines
(Derecho e [ iemdn]. Poseen Sperfide
TirDngos, Ctre s.parfon 0337 S
Eaco, Sametiiis 3 procese fe esteriizacdin
o r2pns gaTEa,
105 bestanios y comprobados por friteds
conr e & rspectiin viead, Comgle aon A0
1.5, 1bre de defactos oo prfoaciores y
RO i
Fairicados belo los estiedures ISy ASTHL
Moot por DAL
Baborades en acpirigto en ks
recpes TS ks 08 GYP,
Fleaes para ser UbTzadis oo proteceidn
ontra ficd (rpirds de rdaeiracin
baxcterera duranta procediTratos Quinfryios
st realzadis en drees estdries. Wida
el g2 § s despues de estarvrades bep
edetades wrdoes & draceamiand.

INTERKATHONAE
HOSFITAL SUPPUES
SAS.

2020000021874

Calat 50 pares

< YIGEMTE

Sf

CUMPLE

21

RATA QUIRORGHCA DESECHABLE ANTIFLLIDO SMS 35 OR MANGA LARGA TALLAS DESDE
(Maxi)

BATA HA!/G4 LLRGA CCN PR FESORTE
PR vEDAC T Sufecdn en
oEto y Gt Parga kaga oen prio
resortecky, Baboracs e 545 3559, o
brerspacerte. Tatls estircar, 1amo 100 ris

t.«qmn‘z»._.aé
HOSPITAL SUPPUES
SAS.

2017922579

Uridzd

HyA

sl

CUMPLE

22

BATAS DE ALSLAMIENTO EN ANTIFELGDO TALLA UHICA COLOR AZUL REY /BLANCA

T~

BATA LRI F23 O PLERD ELANCO ATSLANTE

corfertstie e, srtiaémin, dascartalis
¥ red reaiiEe | pira ser ik en

procertimizrtns Qunugicos .

ITERNATIONAL
HOSPITAL SUPPLIES
SAS

2013011749

Unidad

H/A

T8

CUMPLE
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i Trabajamos por mi Narifio,
tu salud, -
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

‘ -
DUPARTAMENTAL DE NARINO E.5.L. "

San Juan de Pasto, 5 de agosto de 2022 :
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESC SS0-014.2022

Consideraciones preliminares: para realizar la presente evaluacién econdmica, se partié de ia

respectiva propuesta’econémica presentada por el oferente International Hospital Supplies IKS
S.AS. <

COMPARATIVO DE PRECIOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

A continuacién se presenta el consolidado y detallado, dando continuidad a' la’ Evaluacidn

econdmica. _ .
Informacién Hospital Universitario Departamental de Narino E.S.E. Vé!ores cotizados Andlisis
Valor de valor | -
) referencla | Valor total de . -
Itemn UC:SL?C Des:reii:.:silé:age la Unidad t?;:d unitario | referencia por ur'(l;?;io . Va;‘:rl:::?' .
VA Item nciuide) | P Diferencia
Incluido u : valor total
GUANTE ESTERIL No, 8 Caja~50 T
1 | 43132205 op) « 50 PARES pares | % |gt0sp65| $921064]$102102) - s408408| oo oo
GUANTE ESTERIL No. 7. Caja*50 .y ”
o |42132205 | ZENIEESTERIL pares | 1000 | ¢ 0c e | $105.266.000 | $202.102 | $102:102.000 | S 3.464.000
GUANTES DE VINILG TALLA | Caja*100 " v
3 | 42132203 | o 00 UNDS unds | 1590 | 5 og.g15 | $40-372500 | $26.061 | §39.001500 | $ 1281000
GUANTES DE VINILO TALLA | Caja~100 !
4 | 42132203 | GIERES PE VINILO unds | 4000 | ¢ oo oo | $107.660.000 |- $ 26.061 | $104:244.000 $ 5.416.000
GUANTES DE VINILO TALLA | Caja*100 s
s | 42132203 | S UNTES DEVINIL unds | 50 | g 6915 | $17:494.750 | $26.061 $16939.650 | ... oo
GUANTES DE LATEX TALLA | Caja*100
5 | 42232208 | FUITES O AT unds | 2000 | ¢ o0 hao| $29.010.000 | $28.203 $28.203.000 | 507.000
GUANTES DE LATEX TALLA | Caja*100 - ’
7| #2182203 | 1 cajax 100 UNDS unds | 3990 | g29010  $87.030.000| $28.203| $84:809.000 | (00 00
GUANTES DE LATEX TALLA | Caja*100
g | 42132203 | SUANTES DELATE: unds | 2590 | ¢ 05040 | §72525.000 | $28.203| $70.507.500 $2.017.500
MASCARILLA DESECHABLE Caja*50 T
42131606 | CON CORDON ELASTICO - e | 5500 $56.205.500 | $9.877 | $54.323.500
9 caja*50 unidades . pare $ 10.201 e $ 1.782.000
MASCARILLA CON FILTRO ; ' ‘
p L
10 |A2RTIT08 Lo s Unidad | 7000 | (. o | $24.367.000| § 3300 | $23.100000| o, o0
GUANTES DE NITRILO Caja*100 o
1a | 42182208 A AR 100 UNDS unds | 180 | <41 4ss| $T46L360| $40.222| .$7.239.960 S 221400
GUANTES DE NITRILO Caja~100 .
1o | 42132203 TALLAM CAJA* 100UNDS | unds | 355 | g 4445, | $6425060] $40.222] $6234.410 $ 190.656
GUANTES DE NITRILO Caja*100 .
13 | 42482203 | 1 e ar 100 ONDS unds | 290 | gaq450| 98290400 $40222 -$8.044.400 § 246,000
GUANTE ESTERIL NG, B Cala*50 o
42132205 | LIERES DE TALGO CAJA * Jares 40 $4.748.120 | $115.192 | -'$ 4.607.680
14 50 PARES P $118.703 . $ 440.440
GUANTE ESTERIL No. 6~ 50 1
42132205 | 1/2 LIBRES DE TALCO p‘a e | 300 $ 34.816.500 | $112.574 | $ 33.772.200
15 CAJA * 50 PARES $116.055 o $ 1.044.300
GUANTEESTERILNo. 71+ | 0
42132205 | 1/2 LIBRES DE TALCO mes 400 $46.422.000 | $112.574 | $ 45.029.600 )
16 CAJA * 50 PARES $116.055 $ 1.392.400
GUANTE ESTERIL No. 7 Cala 50
42132205 | LIBRES DE TALCO CAJA * p’:res 685 | $79.497.675 | $112.574 | $77.113.100 )
17 50 PARES ‘ $116.055 } ; $2.384.485

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San juan de Pasto / Narifio
Conmutader 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
- www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co







iTrabajamos por mi Narifio, -
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL BE NARING L.5.£. : '

Valor de vator I
. ferencia | Valor total de
Cédigo Descripcién de la | can- | ™® unitario Valor total
Item UNSPSC necesidad Unidad tidag | YMitario | referencia por (VA * por Item ) o
IVA tem s Biferencia
‘ Incluido Incluido) valor total
GUANTE ESTERIL No. 8 1/2 Caia*50
42132205 | LIBRES DE TALCO CAJA * ’are . 30 $3.548.820 | $114.835 | $ 3.445.050
18 50 PARES P $118.294 e $103.770
GORROS DESECHABLES ) ‘
19 | 42131611 | o ea (UNIDAD) Unidad | 8965 | s108| $2775.070 $ 190 | $1.703.350 74790
GUANTE ESTERIL No, 8 Cala*50 :
42132205 | LIBRES DE TALEO CAJA * J s | 300 $34.459.500 | $111.503 | $ 33.450.800
20 50 PARES pa $114.865 . L $ 1.008.600
BATA QUIRURGICA -
42131702 gﬁfg;ﬁiﬁ:ﬁgﬂg& Unidad | 4500 $29.614.500 | $6.307 | §28.381.500 -
21 TALLAS DESDE (M a XL) $6.581 : : $ 1.233.000
BATAS DE AISLAMIENTOEN | .
42131702 | ANTIFLUIDO TALLA UNICA. | Unidad | 5000 $33.480.000 | $6.426| $32.130.000
22 COLOR AZUL REY /BLANCA $ 6.696 - $ 1.350.000

Cuadro No. 1: Fuente: elaboracién propia. Los valores de referencia corresponden g jos precios de referencia del estudio de mercado
realizado desde el drea juridica. Los valores de Ia propuesta, corresponden a los tomados de la propuesta econémica presentada por el
oferente International Hospital Supplies IHS $.A.8., la cual se adjunta. '

Con la anterior informacion, se procedié a comparar los precios de referencia de la propuesta econdémica,
* teniendo en cuenta que: 1) el precio no supere el valor unitario de referencia, 2) el precio sea igual o menor

que el precio de referencia, ] “
DESCRIPCION VALOR : ¥
Totales con valores de referencia $ 830.790.81¢% A
Totales con valores cotizades $ 804.680.798
Ahorro total (5) $ 26.110.021 -
Ahorro total (%) 3,14%

Cuadro No. 2. Comparativas de 05 precios de referencia Vs. Precios cotizados

" Tras hacer las compara'givas de los valores de referencia Vs. los valores cotizados {IVA incluido), se encuentra
un ahorro de 3.14% que traducido al monto del contrate, equivale a un ahorro total de $26.110.024, por lo

que se concluye que los valores cotizados estan ajustados a los valores de referencia. .

Proyecto: Yuramd
Cont

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn®hosdenar.gov.co
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